
Città di Castellanza                                                                                                  Delibera G.C. n. 108 del 29.10.2015 

 
REDDITO DI AUTONOMIA: INIZIATIVA DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 

PARTICOLARMENTE DISAGIATE PER IL MANTENIMENTO DELL’ABITAZIONE IN 

LOCAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale del 08/10/2015 n. X/4154 avente per oggetto: “REDDITO DI 

AUTONOMIA: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLE POLITICHE ABITATIVE” con la quale la 

Giunta Regionale approva un’iniziativa straordinaria di sostegno alle famiglie particolarmente disagiate per il 

mantenimento dell’abitazione in locazione; 
 

Dato atto che tale iniziativa ammette al contributo i soggetti con un Isee-fsa 2014 compreso fra i  a € 7.000,00.= 

e 9.000,00.= e residenti nei comuni ad elevata tensione abitativa come da allegato alla delibera stessa; 
 

Visto inoltre che ai fini dell’idonietà delle domande valgono tutti i requisiti di accesso previsti dagli artt. 2, 3, 4, 5 

e 7 dell’allegato A) alla D.G.R. n. X/4154 del 08/10/2015, nonché, per quanto riguarda gli adempimenti dei 

Comuni sui controlli (art. 6); 
 

Dato atto inoltre  che in base a quanto disposto dall’art. 6 dell’allegato A) alla D.G.R. n. X/4154 del 08/10/2015 

la presente iniziativa non richiede la compartecipazione finanziaria dei comuni ma gli stessi dovranno svolgere le 

procedure per l’individuazione degli aventi diritto al contributo e la sua erogazione;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

-  il responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di adottare il bando conformemente alla D.G.R. n. X/4154 del 08/10/2015 dandone la massima diffusione 

sul territorio; 
 

2. di consentire la presentazione delle domande nel periodo 02/11/2015 - 15/12/2015; 
 

3. di provvedere direttamente alla raccolta delle domande, ovvero avvalersi della collaborazione di soggetti di 

terzi con oneri a carico del Comune; 
 

4. di incaricare l’ufficio Relazioni con il pubblico di fornire le debite informazioni ai cittadini; 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 


